
ZARZĄDZENIE Nr 0050.38.2024 

Wójta Gminy Klembów 

z dnia 18 marca 2024 r. 

 

w sprawie utworzenia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych oraz 

ustalania Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

 

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt. 3 i  art. 30 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 3 ust. 2 pkt 6 i ust. 2b ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze 

zm.) zarządza się co następuje: 

 

§ 1 

1. Na terenie Gminy Klembów tworzy się Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych (zwany dalej „PSZOK”). 

2. PSZOK zlokalizowany jest przy Oczyszczalni Ścieków w Klembowie, przy ul. Miłej 15 na 

działce ewid. Nr 407/3. 

§ 2 

1. Ustala się Regulamin Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 

stanowiący załącznik nr 1 do zarządzenia. 

2. Regulamin, o którym mowa w ust. 1 należy umieścić w widocznym i łatwo dostępnym 

miejscu na terenie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych oraz na 

stronie internetowej Gminy Klembów. 

§ 3 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Nieruchomościami. 

§ 4 

Traci moc zarządzenie Nr 0050.11.2019 Wójta Gminy Klembów z dnia 8 lutego 2019 r. w 

sprawie utworzenia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych oraz ustalania 

Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

 

 



§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

       Wójt Gminy 

                           /-/ Rafał Mathiak 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 0050.38.2024  

Wójta Gminy Klembów z dnia 18 marca 2024 r.  

 

REGULAMIN 

PUNKTU SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH 

DLA GMINY KLEMBÓW 

 

§ 1 

Postanowienia ogólne 

 

1. Regulamin określa szczegółowe zasady funkcjonowania Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych, zwanego dalej PSZOK. 

2. PSZOK zlokalizowany jest przy Oczyszczalni Ścieków w Klembowie, przy ul. Miłej 15. 

3. Za zarządzanie PSZOK-iem odpowiada Referat Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Nieruchomościami we współpracy z Zakładem Gospodarki Komunalnej.   

4. PSZOK jest czynny od poniedziałku do piątku w godzinach odpowiednio:  

- poniedziałek w godz. 8.00 – 17.00,  

- wtorek, środa, czwartek, w godz.  8.00 – 16.00,   

- piątek w godz.  8.00 – 15.00. 

Godziny otwarcia PSZOK mogą ulec zmianie, w zależności od potrzeb mieszkańców 

Gminy Klembów oraz pory roku.  

5. PSZOK przyjmuje odpady komunalne zebrane wyłącznie w sposób selektywny, 

pochodzące z nieruchomości zamieszkałych, w ramach ponoszonej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

6. PSZOK nie przyjmuje odpadów komunalnych zmieszanych, złomu oraz odpadów 

zawierających azbest.  

7. Dostarczane odpady będą tymczasowo gromadzone na terenie PSZOK, do czasu 

uzyskania ilości transportowych. 

8. Na terenie PSZOK jest utworzony punkt przyjęcia i odbioru przedmiotów do ponownego 

użycia.  

9. Na terenie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych została utworzona 

ścieżka edukacyjna. 



10. Osoby korzystające z PSZOK zobowiązane są do bezwzględnego przestrzegania 

niniejszego Regulaminu.  

 

§ 2 

Rodzaj odpadów przyjmowanych do PSZOK 

1. PSZOK przyjmuje następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

1) odpady zebrane selektywnie (papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne, metale 

opakowaniowe, opakowania wielomateriałowe), 

2) bioodpady (trawa, liście, gałęzie itp.), 

3) przeterminowane leki, termometry rtęciowe, 

4) chemikalia (farby, rozpuszczalniki, środki ochrony roślin, lakiery, oleje itp.), 

5) zużyte baterie i akumulatory, 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (pralki, lodówki, komputery, telefony, 

świetlówki i żarówki energooszczędne, telewizory, radia, żelazka, wiertarki, 

telefony komórkowe i inne podobne sprzęty), 

7) odpady wielkogabarytowe (meble, dywany, wózki dziecięce, materace, zabawki 

dużych rozmiarów itp.), 

8) zużyte opony, 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

10) popiół paleniskowy, 

11) styropian budowlany, 

12) styropian opakowaniowy, 

13) papa, 

14) odpady z tekstyliów i odzież, 

15) przedmioty do ponownego użycia. 

 

2. PSZOK przyjmuje wyłącznie odpady zebrane w sposób selektywny. 

3. PSZOK przyjmuje odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych 

wytworzone wyłącznie we własnym zakresie.  

4. Pracownik obsługujący PSZOK ma prawo odmówić przyjęcia odpadów w następujących 

przypadkach: 

1) dostarczone zostaną odpady inne niż wymienione w § 2 ust. 1, 



2) dostarczone zostaną odpady komunalne zmieszane (pozostałości po segregacji 

odpadów), 

3) dostarczone zostaną odpady nieprawidłowo zabezpieczone (w uszkodzonych 

nieszczelnych opakowaniach), 

4) dostarczone zostaną odpady zawierające azbest, złom itp. 

5) dostarczone zostaną odpady niemożliwe do zidentyfikowania, 

6) dostarczone zostaną odpady nieposegregowane, 

7) charakter dostarczonych odpadów będzie wskazywał, iż źródło ich pochodzenia 

jest inne niż z gospodarstw domowych (np. zużyte oleje silnikowe, 

przekładniowe, smarowe, zużyte filtry olejowe i paliwowe, chemikalia typu: 

kwasy, zasady, sole chemiczne, odczynniki chemiczne). 

5. Dostarczający odpady w przypadku stwierdzenia sytuacji opisanej w ust. 4 pkt 1- 7 

zobowiązany jest do natychmiastowego zabrania odpadów.  

6. Pod pojęciem odpady komunalne należy rozumieć odpady powstające 

w gospodarstwach domowych, z wyłączeniem pojazdów wycofanych z eksploatacji, 

a także odpady niezawierające odpadów niebezpiecznych pochodzące od innych 

wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do 

odpadów powstających w gospodarstwach domowych; zmieszane odpady komunalne 

pozostają zmieszanymi odpadami komunalnymi, nawet jeżeli zostały poddane czynności 

przetwarzania odpadów, która nie zmieniła w sposób znaczący ich właściwości. 

 

§ 3 

Procedura przyjęcia odpadów do PSZOK 

1. Przyjęcia odpadów dokonuje upoważniony pracownik Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych. 

2. Przyjęcie odpadów odbędzie się po okazaniu dokumentu potwierdzającego tożsamość 

oraz fakt zamieszkiwania na terenie Gminy Klembów. 

3. Pracownik PSZOK ma prawo odmówić przyjęcia odpadów w przypadku odmowy podania 

przez dostarczającego odpady swojego imienia i nazwiska oraz miejsca wytworzenia 

odpadów oraz jeżeli stwierdzi, że odpady mogą pochodzić z działalności gospodarczej 

lub jej likwidacji bądź nieruchomości położonej na terenie innej gminy. 



4. Transport  odpadów do PSZOK zapewnia dostarczający we własnym zakresie i na własny 

koszt. 

 

5. Dostarczane odpady są sprawdzane w zakresie zgodności z wykazem aktualnie 

przyjmowanych odpadów i przyjmowane przez pracownika obsługującego PSZOK. 

6. Dostarczający odpady zobowiązany jest do rozładunku dostarczanych odpadów we 

własnym zakresie (za pomocą własnych narzędzi) w ściśle określone miejsca wskazane 

przez pracownika PSZOK.  

7. Odpady powinny być dostarczone w takiej formie, aby możliwe było ich wyładowanie 

bez konieczności użycia specjalistycznego sprzętu.  

 

§ 4 

Gromadzenie odpadów w PSZOK 

Odpady gromadzone będą selektywnie w specjalnie do tego celu przeznaczonych 

pojemnikach/kontenerach bądź w wyznaczonych miejscach, w sposób bezpieczny dla 

zdrowia, ludzi i środowiska.  

 

Sposób gromadzenia odpadów: 

➢ odpady komunalne zebrane w sposób selektywny – PAPIER I TEKTURA – kontener 

KP – 7, 

➢ odpady komunalne zebrane w sposób selektywny – TWORZYWA SZTUCZNE, 

OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE – kontener KP – 7, 

➢ odpady komunalne zebrane w sposób selektywny – METALE – kontener KP – 7, 

➢ odpady komunalne zebrane w sposób selektywny – SZKŁO OPAKOWNIOWE – 

kontener KP – 7, 

➢ odpady zielone (trawa, liście, gałęzie) – kontener KP – 7, 

➢ odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych w tym papa, styropian 

budowlany oraz po sprzęcie RTV i AGD – kontener KP – 7, 

➢ przeterminowane leki – pojemnik na odpady medyczne, 

➢ zużyte baterie – pojemnik na baterie małogabarytowe, 

➢ akumulatory – specjalistyczny pojemnik, 

➢ świetlówki, żarówki – specjalistyczny pojemnik, 



➢ chemikalia (farby, rozpuszczalniki, środki ochrony roślin, lakiery, oleje itp.) – 

specjalistyczne pojemniki 

➢ zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (pralki, lodówki, komputery, telefony, 

świetlówki i żarówki energooszczędne, telewizory, radia, żelazka, wiertarki, telefony 

komórkowe i inne podobne sprzęty) – pomieszczenie przeznaczone na ZSEE, 

➢ meble i inne odpady wielkogabarytowe (dywany, wózki dziecięce, materace, zabawki 

dużych rozmiarów itp.) – kontener KP – 7 / wyznaczone miejsce do zbierania 

odpadów  

➢ zużyte opony – kontener PK – 7 / wyznaczone miejsce do zbierania odpadów, 

➢ popiół - pojemnik o pojemności 1100 l tzw. bóbr, 

➢ ubrania i tekstylia - pojemnik o pojemności 1100 l tzw. bóbr, 

➢ oleje i tłuszcze inne niż jadalne – beczka specjalistyczna. 

 

§ 5 

Ustalenia szczegółowe 

1. Gruz, odpady budowlane, rozbiórkowe, remontowe, będą przyjmowane wyłącznie 

w ilościach wskazujących, że pochodzą z drobnych prac remontowo-budowlanych 

wykonywanych samodzielnie przez mieszkańców. 

2. Odpady opakowaniowe ze styropianu będą przyjmowane w ilościach wskazujących, 

że pochodzą w wyposażenia gospodarstwa domowego w nowy sprzęt AGD, RTV. 

3. Odpady budowalne ze styropianu w postaci drobnych ścinek/zrzynek, będą 

przyjmowane do PSZOK-u wyłącznie w ilościach wskazujących na ich wytwarzanie 

w skutek drobnych remontów/napraw prowadzonych przez mieszkańców 

nieruchomości zamieszkałych we własnym zakresie. 

4. Odpady budowalne i rozbiórkowe należy dostarczać selektywnie z podziałem na: 

1) Odpady betonu i gruzu betonowego, ceglanego, 

2) Drewno: ościeżnice, drzwi, ramy okienne, parkiety, boazeria itp., 

3) Szkło: szyby okienne, lustra itp., 

4) Papa. 

5. Odpady wielkogabarytowe dostarczane do PSZOK-u muszą być opróżnione 

z zawartości oraz nie mogą zawierać innych odpadów.  

6. W PSZOK-u jest prowadzona ewidencja przyjmowanych odpadów, zawierająca dane:  



1) Data dostarczenia odpadów, 

2) Imię i nazwisko osoby dostarczającej odpady, 

3) Adres nieruchomości, na której zostały wytworzone odpady, 

4) Rodzaj dostarczonych odpadów, 

5) Masa przekazywanych odpadów 

6) Kod odpadów zgodnych z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 

9 grudnia 2014 r. w sprawie katalogu odpadów. 

§ 6 

Zasady korzystania z punktu przyjęcia i odbioru przedmiotów do ponownego użycia 

 

1. Na terenie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych znajduje się 

punkt przyjęcia i odbioru przedmiotów do ponownego użycia. 

2. Celem powstania punktu przyjęcia i odbioru przedmiotów do ponownego użycia, jest 

ograniczenie ilości powstających odpadów i jednocześnie pomoc osobom 

potrzebującym we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej. 

3. Mieszkańcy, którzy chcą przekazać przedmioty do ponownego użycia, zobowiązani są 

o tym fakcie poinformować obsługę PSZOK. 

4. Przedmioty pozostawiane do ponownego użycia należy ustawić w miejscu 

wskazanym przez pracownika PSZOK. 

5. Przedmioty pozostawione do ponownego użycia muszą być sprawne, czyste i nie 

mogą posiadać uszkodzeń stwarzających zagrożenie, czy niebezpieczeństwo dla 

zdrowia i życia innych. 

6. Ostateczną decyzję, o tym czy dany przedmiot nadaje się do ponownego 

wykorzystania podejmuje obsługa PSZOK. 

 

§ 7 

Zasady korzystania ze ścieżki edukacyjnej 

1. Na ternie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych została 

wybudowana ścieżka edukacyjna. 

2. Celem powstania ścieżki edukacyjnej jest przybliżenie mieszkańcom tematyki 

związanej z gospodarką odpadami. 



3. Ścieżkę edukacyjną można zwiedzać w godzinach otwarcia Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych. 

4. Ścieżka edukacyjna przeznaczona jest do korzystania przez grupy szkolne oraz osoby 

indywidualne, z tym, że osoby nieletnie mogą korzystać ze ścieżki pod opieką 

dorosłych.  

5. Zgoda na korzystanie ze ścieżki edukacyjnej przez grupy szkolne jest wydawana 

po uprzednim kontakcie z pracownikiem PSZOK-u lub pracownikiem Urzędu Gminy 

w Klembowie, w celu umówienia terminu wizyty. Osoby indywidualne chcące 

skorzystać ze ścieżki edukacyjnej zobowiązane są poinformować o tym pracownika 

PSZOK-u. 

6. W przypadku korzystania ze ścieżki przez grupy szkolne, za bezpieczeństwo 

uczestników odpowiada opiekun grupy. 

 

§ 8 

Pozostałe uregulowania 

1. Dostarczający odpady może wjechać pojazdem na teren PSZOK wyłącznie po 

udzieleniu zgody przez pracownika  obsługującego PSZOK. 

2. Osoby przebywające na terenie PSZOK zobowiązane są do przestrzegania zaleceń 

obsługi PSZOK, w szczególności w zakresie miejsca złożenia odpadów, sposobu 

poruszania się po terenie PSZOK oraz zachowania wymogów bezpieczeństwa. 

3. Na terenie PSZOK obowiązuje bezwzględny zakaz palenia oraz używania źródeł 

otwartego ognia. 

4. Osoby niepełnoletnie mogą przebywać na terenie PSZOK jedynie pod opieką osoby 

dorosłej. 

5. Wszelkich informacji o pracy PSZOK udziela na miejscu pracownik Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych oraz pracownik Urzędu Gminy 

w Klembowie pod nr telefony 29 753 88 10 lub 29 753 88 19. 

 


